Министерство образования и молодежной политики Свердловской области
Г осу дарственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Свердловской области
«Уральский колледж технологий и предпринимательства»

(ГАПОУ СО «УКТП»)

31.03.2022
ПРИКАЗ

Екатеринбург

Об утверждении положения о системе наставничества
педагогических работников в образовательной организации

В соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства Российской
Федерации от 31.12.2019 № 3273-р (в редакции от 20.08.2021) «Об утверждении
основных принципов национальной системы профессионального роста
педагогических работников Российской Федерации, включая национальную систему
учительского роста», на основании письма Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области от 23.03.2022 № 02-01-82/3247 «О направлении
методических рекомендаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 04.04.2022 года Положение о системе
наставничества педагогических работников в ГАПОУ СО «УКТП».

2. Назначить Гаршину Оксану Владимировну ответственной за внедрение
целевой модели наставничества педагогических работников в образовательной
организации.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
директора Федорович Н.В.

Директор Н.А. Доронин

I